
Comune di Cervasca

BILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2024

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa 1.200.000,00

11.646,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

13.856,39

223.895,00

279.475,00

0,00

1.678.277,49

D.Lgs. 118/2011

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 18di1Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 0106 Imposta municipale propria

previsione di competenza 447.890,58  960.329,92  973.484,96  973.474,96  973.474,96

previsione di cassa  1.421.375,54IMU (Imposta municipale unica) 

ALTRI IMMOBILI ALIQUOTA 

BASE

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

8 / 2 / 1

 967.680,06

previsione di competenza 4.509,30  5.500,00  4.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  8.509,30Accertamenti TASI (COMPONENTE 

IUC SUI SERVIZI INDIVISIBILI)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

12 / 2 / 2

 9.631,51

Categoria 0108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

previsione di competenza 76.563,09  40.158,00  30.288,55  26.115,87  26.115,87

previsione di cassa  106.851,64ICI recuperi anni precedenti

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

6 / 2 / 2

 99.048,22

Categoria 0116 Addizionale comunale IRPEF

previsione di competenza 146.089,86  146.000,00  156.000,00  156.000,00  156.000,00

previsione di cassa  302.089,86Add.le Comunale all'imposta sui 

redditi delle persone fisiche (IRPEF)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

36 / 2 / 1

 173.512,07

Categoria 0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

previsione di competenza 251.425,81  426.000,00  430.500,00  430.500,00  430.500,00

previsione di cassa  681.925,81TARI ( no quota Provinciale in p.giro  

d.lgs 118/2011)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

48 / 2 / 1

 531.429,57

previsione di competenza 0,00  60,00  60,00  60,00  60,00

previsione di cassa  60,00percentuale 0,30 su TEFA per TARI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

50 / 2 / 3

 60,00

previsione di competenza 10.617,16  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

previsione di cassa  14.617,16recupero evasione TARSU

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

52 / 2 / 2

 14.274,97

previsione di competenza 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  1.500,00Attivazione servizio verde a domicilio

Ag-Area Tecnico Manutentiva52 / 2 / 3

 1.500,00

previsione di competenza 923,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

previsione di cassa  4.423,00Verde a domicilio (svuotamento)

Ag-Area Tecnico Manutentiva52 / 2 / 4

 3.500,00

GIOVE Siscom 18di2Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00Recupero ccattivi TARSU ex GEC

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

53 / 2 / 1

 2.000,00

Totale Tipologia 101 Imposte tasse e proventi 

assimilati

 938.018,80 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.589.047,92  1.605.333,51

 2.543.352,31

 1.597.150,83  1.597.150,83

 1.802.636,40

1.0301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Categoria 0101 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenza 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

previsione di cassa  4.000,00cinque per mille IRPEF

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

68 / 2 / 1

 4.000,00

previsione di competenza 0,00  632.942,38  628.476,00  627.098,68  627.098,68

previsione di cassa  628.476,00FONDO DI SOLIDARIETA' COM.LE

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

71 / 2 / 1

 632.942,38

previsione di competenza 0,00  13.187,00  13.187,00  13.187,00  13.187,00

previsione di cassa  13.187,00FONDO DI SOLIDARIETA' COM.LE 

(integrazioni e variazioni legislative)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

71 / 2 / 2

 13.187,00

previsione di competenza 0,00  53.676,68  54.365,00  54.365,00  54.365,00

previsione di cassa  54.365,00FONDO DI SOLIDARIETA' COM.LE 

QUOTA ASILI NIDO

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

71 / 2 / 4

 53.676,68

previsione di competenza 0,00  21.812,75  24.490,00  24.490,00  24.490,00

previsione di cassa  24.490,00FONDO DI SOLIDARIETA'  QUOTA 

INCREMENTO SERVIZI SOCIALI

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

71 / 2 / 5

 21.812,75

previsione di competenza 0,00  3.475,00  3.475,00  3.475,00  3.475,00

previsione di cassa  3.475,00Fondo di  solidarietà - Trasporto 

alunni disabili

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

71 / 2 / 6

 3.475,00

Totale Tipologia 301 Fondi perequativi da 

Amministrazioni Centrali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 729.093,81  727.993,00

 727.993,00

 726.615,68  726.615,68

 729.093,81

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

 938.018,80 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.318.141,73  2.333.326,51

 3.271.345,31

 2.323.766,51  2.323.766,51

 2.531.730,21

GIOVE Siscom 18di3Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00

previsione di cassa  16.000,00CONTRIBUTO PER ELEZIONI 

POLITICHE/REFERENDUM

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

80 / 4 / 1

 16.000,00

previsione di competenza 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00ALTRE EROGAZIONI DI RISORSE 

(ripartiz. Add. IRPEF DL 2/2010 art. 

4 c. 4 te  e 5p.mille)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

91 / 2 / 1

 500,00

previsione di competenza 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

previsione di cassa  3.500,00trasferimento ministero istruzione 

TARSU istituti scolastici

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

98 / 2 / 1

 3.500,00

previsione di competenza 0,00  5.887,56  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00Trasferimenti Ministeri per centri 

estivi 2020 (Covid_19)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

100 / 2 / 6

 5.887,56

previsione di competenza 0,00  26.633,00  39.165,00  39.165,00  39.165,00

previsione di cassa  39.165,00Trasferimenti Ministeri per maggiore 

indennità di funzione agli 

Amministratori comunali (progressiva 

2021/2023)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

100 / 2 / 16

 26.633,00

previsione di competenza 0,00  25.640,94  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00Trasferimenti Ministeri PER CARO 

ENERGIA Aumento GAS - Articolo 

27, comma 2, del D.L. n. 17/2022

Ag-Area Tecnico Manutentiva100 / 2 / 18

 25.640,94

previsione di competenza 121.992,00  121.992,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  121.992,00PNRR (CUP: B61C22001010006 

-CIG Z623A3596E Miss.1 comp 1 

Invest 1.2 PA Digitale 2026. 1.2 

Abilitazione CLOUD per le PA locali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

100 / 2 / 22

 121.992,00

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00assegnazione fondi regionali per 

musei, biblioteche

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

156 / 2 / 1

 1.000,00

GIOVE Siscom 18di4Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00fondi regionali libri di testo scolastici 

(1920/14)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

158 / 2 / 1

 2.000,00

previsione di competenza 0,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

previsione di cassa  7.000,00trasferimenti reg.li: sostegno alla 

locazione (int.4120/10)                                     

- funzioni conferite e saldi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

168 / 2 / 1

 7.000,00

previsione di competenza 0,00  11.786,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

previsione di cassa  12.000,00Contributo Regionale per asilo nido 

(int. 1480/4)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

174 / 2 / 1

 11.786,00

previsione di competenza 0,00  5.395,00  5.395,00  5.395,00  5.395,00

previsione di cassa  5.395,00fondi Regione Piemonte a copertura 

finanziamento opere bitumatura 

strade (MUTUO FINPIEMONTE)

Ag-Area Tecnico Manutentiva181 / 2 / 1

 5.395,00

previsione di competenza 0,00  20.010,00  20.010,00  20.010,00  20.010,00

previsione di cassa  20.010,00assegnazione di fondi regionali scuola 

materna privata (1480/2)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

189 / 2 / 1

 20.010,00

previsione di competenza 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00assegnazione fondi regionali per 

migranti

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

190 / 10 / 1

 500,00

previsione di competenza 0,00  4.000,00  11.598,00  11.598,00  11.598,00

previsione di cassa  11.598,00Trasferimento fondi Prov.li per 

ASSISTENZA SCOLASTICA

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

218 / 2 / 1

 4.000,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni 

pubbliche

 121.992,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 251.844,50  118.668,00

 240.660,00

 118.668,00  118.668,00

 251.844,50

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  121.992,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 251.844,50  118.668,00

 240.660,00

 118.668,00  118.668,00

 251.844,50

GIOVE Siscom 18di5Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  27.000,00  30.500,00  30.500,00  30.500,00

previsione di cassa  30.500,00diritti di segreteria ad esclusivo 

vantaggio del comune ( serv. tecnico )

Ag-Area Tecnico Manutentiva260 / 2 / 1

 27.000,00

previsione di competenza 236,17  1.000,00  450,00  450,00  450,00

previsione di cassa  686,17diritti di segreteria proventi da 

certificazioni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

261 / 2 / 1

 1.001,65

previsione di competenza 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  8.000,00diritti di segreteria proventi stipula 

contratti

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

263 / 2 / 1

 8.000,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00diritti di segreteria SUAP 

(Commercio)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

263 / 2 / 2

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  4.500,00  3.600,00  3.600,00  3.600,00

previsione di cassa  3.600,00diritti per rilascio carte d'identita'

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

268 / 2 / 1

 4.515,48

previsione di competenza 0,00  53.000,00  53.000,00  53.000,00  53.000,00

previsione di cassa  53.000,00proventi refezione scolastica scuola 

materna statale "Attività rilevante 

IVA"

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

286 / 2 / 1

 53.000,00

previsione di competenza 2.939,70  85.000,00  80.000,00  80.000,00  80.000,00

previsione di cassa  82.939,70proventi refezione scolatica  

elementare e media "att. rilevante 

IVA"

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

290 / 2 / 1

 85.000,00

previsione di competenza 50,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  550,00proventi refezione a seguito attività 

accertamento e coazione (tutti gli 

ordini e gradi)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

290 / 4 / 1

 550,00

previsione di competenza 0,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

previsione di cassa  6.000,00entrate da anticipo scolastico

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

292 / 2 / 1

 6.000,00

GIOVE Siscom 18di6Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

previsione di cassa  300,00rimborso sp. notifica

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

294 / 2 / 2

 300,00

previsione di competenza 274,00  30.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

previsione di cassa  27.274,00Proventi trasporto alunni  materna, 

elem.re media "Attività rilevante 

IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva297 / 2 / 1

 30.274,00

previsione di competenza 458,40  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  1.958,40proventi conc. gestione campo da 

calcio della frazione s. Croce "attività 

rilevante ai fini IVA"

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

303 / 2 / 1

 1.957,40

previsione di competenza 1.421,60  1.867,00  1.867,00  1.867,00  1.867,00

previsione di cassa  3.288,60proventi conc. gestione campo da 

calcio Capoluogo "Attività rilevante 

ai fini IVA "

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

303 / 2 / 2

 3.279,60

previsione di competenza 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  8.000,00proventi da servizi cimiteriali : 

traslazione salme

Ag-Area Tecnico Manutentiva308 / 2 / 1

 8.000,00

previsione di competenza 89,84  7.500,00  7.500,00  7.500,00  7.500,00

previsione di cassa  7.589,84proventi illuminazione lampade 

votive. "Att. rilevante ai fini IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva312 / 2 / 1

 8.729,76

previsione di competenza 0,00  13.000,00  12.500,00  12.500,00  12.500,00

previsione di cassa  12.500,00proventi dagli impianti e dai centri 

sportivi (palestra)"Attività rilevante 

ai fini IVA"

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

336 / 2 / 1

 13.000,00

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza 0,00  73.291,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

previsione di cassa  40.000,00introiti da gestione locali casa per 

anziani

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

350 / 2 / 1

 73.291,00

previsione di competenza 0,00  4.310,00  4.310,00  4.310,00  4.310,00

previsione di cassa  4.310,00fitti reali di terreni ( legato 

bernardi/bagnis/pellegrino )

Ag-Area Tecnico Manutentiva380 / 2 / 1

 4.310,00

previsione di competenza 0,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

previsione di cassa  2.500,00fitti reali di fabbricati locali p.t. 

cervasca e ex scuola   regione boschi

Ag-Area Tecnico Manutentiva382 / 2 / 1

 2.500,00

GIOVE Siscom 18di7Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00concessione  in uso porzione di 

terreno di proprieta' comunale gest. 

telefonia

Ag-Area Tecnico Manutentiva390 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 84,30  18.000,00  17.500,00  17.500,00  17.500,00

previsione di cassa  17.584,30Sovraccanoni impianti idroelettrici

Ag-Area Tecnico Manutentiva400 / 2 / 1

 18.084,30

previsione di competenza 151,00  18.500,00  18.500,00  18.500,00  18.500,00

previsione di cassa  18.651,00CANONE UNICO ( QUOTA 

PUBBLICITA'  e AFFISSIONI ) dal 

2021

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

410 / 4 / 1

 18.500,00

previsione di competenza 859,98  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

previsione di cassa  4.359,98CANONE UNICO ( QUOTA 

OCCUPAZIONE SUOLO 

ITINERANTI - DEHORS - 

MERCATI -  ) dal 2021

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

410 / 4 / 2

 3.608,98

previsione di competenza 44.053,76  53.000,00  31.000,00  31.000,00  31.000,00

previsione di cassa  75.053,76CANONE UNICO ( QUOTA 

OCCUPAZIONI SUOLO E 

SOTTOSUOLO  UT ) dal 2021

Ag-Area Tecnico Manutentiva410 / 4 / 3

 73.711,90

previsione di competenza 5.500,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

previsione di cassa  40.500,00concessioni cimiteriali  - loculi (non 

in diritto di superficie)

Ag-Area Tecnico Manutentiva412 / 2 / 1

 36.900,00

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 56.118,75 previsione di competenza

previsione di cassa

 457.268,00  394.027,00

 450.145,75

 394.027,00  394.027,00

 483.514,07

3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 9.218,17  9.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  17.218,17proventi sanzioni amministrative 

violazioni codice strada

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 2 / 1

 18.327,57

previsione di competenza 6.298,10  21.726,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  56.298,10proventi  AUTOVELOX sanzioni 

amministrative violazioni codice 

strada

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 2 / 2

 28.024,10

GIOVE Siscom 18di8Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 27.419,29  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  35.419,29cds ruoli anni passati (ORDINARIE)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 2 / 3

 35.752,29

previsione di competenza 2.368,00  4.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  2.368,00proventi sanzioni amministrative 

violazioni norme, leggi e regolamenti 

(diverse dal CDS)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 2 / 4

 4.568,00

previsione di competenza 23.519,43  4.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

previsione di cassa  26.019,43cds ruoli anni passati (VELOX)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 2 / 5

 28.019,43

previsione di competenza 1.355,51  1.000,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  2.855,51proventi sanzioni amministrative 

violazioni normativa ambientale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

251 / 4 / 1

 2.298,11

Totale Tipologia 200 Proventi derivanti 

dall'attività di controllo e 

repressione delle 

irregolarità e degli illeciti

 70.178,50 previsione di competenza

previsione di cassa

 48.226,00  70.000,00

 140.178,50

 70.000,00  70.000,00

 116.989,50

3.0300 Tipologia 300 Interessi attivi

Categoria 0300 Altri interessi attivi

previsione di competenza 0,00  250,00  250,00  250,00  250,00

previsione di cassa  250,00interessi sulle giacenze di cassa

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

422 / 2 / 1

 250,00

Totale Tipologia 300 Interessi attivi  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 250,00  250,00

 250,00

 250,00  250,00

 250,00

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0100 Indennizzi di assicurazione

previsione di competenza 0,00  7.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

previsione di cassa  6.500,00recupero danni da compagnie di 

assicurazioni

Ag-Area Tecnico Manutentiva461 / 2 / 1

 7.500,00

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 0,00  1.400,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00Rimborso dal Comuni convenzionati 

per funzioni Segretario Comunale

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

440 / 2 / 1

 1.400,00

previsione di competenza 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  1.500,00concorsi rimborsi recuperi da INAIL...

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

450 / 2 / 2

 1.500,00

GIOVE Siscom 18di9Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00Rimborsi utilizzo immobili comunali 

(Pratogaudino,...)

Ag-Area Tecnico Manutentiva509 / 2 / 2

 500,00

previsione di competenza 30,00  7.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

previsione di cassa  5.530,00Rimborsi utilizzo sala Polivalente da 

parte della Pro Loco

Ag-Area Tecnico Manutentiva509 / 2 / 3

 7.530,00

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 670,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00

previsione di cassa  1.770,00RIMBORSO QUOTA EN. 

ELETTRICA MERCATO 

SETTIMANALE

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

294 / 4 / 1

 1.100,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00contributi da soggetti diversi per 

promozione attività dlocali e sociali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

442 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  8.250,00  8.250,00  8.250,00  8.250,00

previsione di cassa  8.250,00concorsi rimborsi recuperi da enti 

settore pubblico (compreso mensa 

insegnanti)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

450 / 2 / 1

 8.250,00

previsione di competenza 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

previsione di cassa  300,00rimborso costo stampati, copie 

fotostatiche, notifiche

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

454 / 2 / 1

 300,00

previsione di competenza 1.250,00  6.124,68  6.072,93  6.714,74  5.195,74

previsione di cassa  7.322,93recuperi e rimborsi diversi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

455 / 2 / 1

 7.374,68

previsione di competenza 311,74  22.500,00  22.500,00  22.500,00  22.500,00

previsione di cassa  22.811,74Iva servizi commerciali (giro 

contabile)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

456 / 2 / 1

 22.500,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00entrata per sterilizz. inversione 

contabile (REVERSE CHARGE)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

456 / 4 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 116.252,75  120.963,90  120.963,90  120.963,90  120.963,90

previsione di cassa  237.216,65rimborsi da società partecipate (ex su 

mutui ACDA o gestionali CEC ACSR)

Ag-Area Tecnico Manutentiva457 / 2 / 1

 196.438,80

GIOVE Siscom 18di10Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

previsione di cassa  300,00recupero assegni al personale per 

scioperi , malattia, ecc.

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

460 / 2 / 1

 300,00

previsione di competenza 0,00  4.500,00  5.500,00  5.500,00  4.500,00

previsione di cassa  5.500,00fondo progettazione e innovazione 

(recupero da tit.II Spesa ai sensi art. 

93 comma 7 bis, ter, quat, D.Lgs 

163/2006)

Ag-Area Tecnico Manutentiva504 / 4 / 1

 4.500,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00rimborso spesa utilizzo sala 

matrimonio

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

508 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00Rimborsi utilizzo immobili comunali 

(Anfiteatro...)

Ag-Area Tecnico Manutentiva509 / 2 / 4

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  2.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00Rimborsi anni precedenti per utilizzo 

beni comunali (Pro Loco, 

anfiteatri,....) e accertamenti

Ag-Area Tecnico Manutentiva509 / 2 / 5

 4.000,00

previsione di competenza 0,00  19.000,00  19.000,00  19.000,00  19.000,00

previsione di cassa  19.000,00Fondi incentivanti il personale 

(comma 3 - art. 113 D.Lgs n. 

50/2016)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

510 / 2 / 1

 19.000,00

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 118.514,49 previsione di competenza

previsione di cassa

 207.438,58  202.986,83

 321.501,32

 203.628,64  201.109,64

 286.193,48

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  244.811,74 previsione di competenza

previsione di cassa

 713.182,58  667.263,83

 912.075,57

 667.905,64  665.386,64

 886.947,05

GIOVE Siscom 18di11Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 32.589,00  32.589,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  32.589,00PNRR  (CUP B61F22003970006) 

mis. 1.4.5  Piattaf. Notifiche digitali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

609 / 4 / 2

 32.589,00

previsione di competenza 60.000,00  70.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  60.000,00PNRR  (CUP: B62E22044670006) 

mis. 2 c. 4 in. 2.2 (efficientamento 

energetico strade

Ag-Area Tecnico Manutentiva609 / 4 / 14

 70.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  70.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  70.000,00PNRR (CUP: B64D22003570006) 

mis. 2 c. 4 int 2.2 min int eff. 

energetico scuole

Ag-Area Tecnico Manutentiva609 / 4 / 16

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  170.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  170.000,00PNRR (CUP: B67H21000520004) 

Mis. M2 - C 4 - int 2.2 -  Min int 

effic energetico

Ag-Area Tecnico Manutentiva609 / 4 / 18

 0,00

previsione di competenza 20.344,00  20.344,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  20.344,00PNRR misura 1.3.1 - PDND 

investimento (piattaforma digitale 

nazionale dati) CUP 

B51F22009930006

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

609 / 4 / 20

 20.344,00

Totale Tipologia 200 Contributi agli 

investimenti

 112.933,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 122.933,00  240.000,00

 352.933,00

 0,00  0,00

 122.933,00

4.0300 Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 1000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 934,67  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  934,67Contributi Statali (Ministero 

Sviluppo,...)  (2019 strade)

Ag-Area Tecnico Manutentiva552 / 4 / 1

 934,67

previsione di competenza 0,00  12.500,00  0,00  0,00  0,00Ag-Area Tecnico Manutentiva552 / 4 / 2

GIOVE Siscom 18di12Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  0,00Contributi Statali (Ministero Interno) 

DM 8/11/2021 per messa in sicurezza 

strade.... (TBEL 2021 richiesto nel 

2020)

 12.500,00

previsione di competenza 36.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  36.000,00Contributo PNRR next Gereration EU 

CUP BF65F21002560001) sist. 

strada via S.Grandis in fr s. 

Defendente

Ag-Area Tecnico Manutentiva552 / 4 / 4

 36.000,00

previsione di competenza 118.000,00  161.330,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  118.000,00Contributo PNRR Next Generation 

EU (CUP B61B2000085000)" messa 

in sicurezza strade com.li con 

formazione di marciapiedi e passaggi 

pedonali in fr. S,Croce"

Ag-Area Tecnico Manutentiva552 / 4 / 6

 170.000,00

previsione di competenza 655.517,84  646.455,22  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  655.517,84PNNR (CUP B65E22000240006)  

Mis. 4 - Com 1 - Inv 1.1  Ammin tit 

Min.

Ag-Area Tecnico Manutentiva552 / 12 / 2

 646.455,22

previsione di competenza 119.662,55  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  119.662,55Contirbuto regionale FESR (fondo 

Europero sviluppo Reg.le) 14/20  

(2019)

Ag-Area Tecnico Manutentiva566 / 4 / 4

 119.662,55

previsione di competenza 40.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

previsione di cassa  60.000,00contributi del b.i.m. del maira di 

dronero per sovracca- none impianti 

idrici

Ag-Area Tecnico Manutentiva581 / 2 / 1

 40.000,00

Categoria 1200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese

previsione di competenza 1,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1,00Contributi e versamenti da privati per 

investimenti

Ag-Area Tecnico Manutentiva590 / 4 / 1

 0,00

Totale Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto 

capitale

 970.116,06 previsione di competenza

previsione di cassa

 840.285,22  20.000,00

 990.116,06

 20.000,00  20.000,00

 1.025.552,44

4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 0200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

GIOVE Siscom 18di13Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  60.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00alienazione beni immobili (terreni 

quota a finanziamento del titolo II)

Ag-Area Tecnico Manutentiva526 / 2 / 2

 60.000,00

previsione di competenza 0,00  6.667,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00alienazione beni immobili (terreni - 

quota per estinzione anticipata mutui)

Ag-Area Tecnico Manutentiva526 / 2 / 4

 6.667,00

previsione di competenza 1,00  11.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

previsione di cassa  13.001,00proventi dalle concessioni cimiteriali  

- aree -

Ag-Area Tecnico Manutentiva536 / 2 / 1

 11.000,00

Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di 

beni materiali e 

immateriali

 1,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 77.667,00  13.000,00

 13.001,00

 13.000,00  13.000,00

 77.667,00

4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Categoria 0100 Permessi di costruire

previsione di competenza 3.651,00  112.562,62  151.500,00  159.000,00  159.000,00

previsione di cassa  155.151,00proventi derivanti dal rilascio delle 

concessioni edili- zie : oo.uu. e c.c.

Ag-Area Tecnico Manutentiva600 / 2 / 1

 120.363,60

previsione di competenza 0,00  100.000,00  85.000,00  85.000,00  85.000,00

previsione di cassa  85.000,00proventi derivanti dal rilascio delle 

concessioni edili- zie : oo.uu. e c.c.

Ag-Area Tecnico Manutentiva600 / 2 / 2

 100.000,00

Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto 

capitale

 3.651,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 212.562,62  236.500,00

 240.151,00

 244.000,00  244.000,00

 220.363,60

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  1.086.701,06 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.253.447,84  509.500,00

 1.596.201,06

 277.000,00  277.000,00

 1.446.516,04

GIOVE Siscom 18di14Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7.0100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 0100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00  1.184.703,00  1.231.774,00  1.231.774,00  1.231.774,00

previsione di cassa  1.231.774,00Anticipazione di tesoreria

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

655 / 2 / 1

 1.184.703,00

Totale Tipologia 100 Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.184.703,00  1.231.774,00

 1.231.774,00

 1.231.774,00  1.231.774,00

 1.184.703,00

TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.184.703,00  1.231.774,00

 1.231.774,00

 1.231.774,00  1.231.774,00

 1.184.703,00

GIOVE Siscom 18di15Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.0100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro

Categoria 0100 Altre ritenute

previsione di competenza 0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00RITENUTE IRPEF SU 

CONTRIBUTI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

677 / 2 / 2

 30.000,00

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00RITENUTE IRPEF A NON 

DIPENDENTI PER ALTRE 

FATTISPECIE

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

677 / 2 / 4

 50.000,00

previsione di competenza 0,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00

previsione di cassa  500.000,00RITENUTA IVA per SCISSIONE 

CONTABILE

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

677 / 4 / 1

 500.000,00

Categoria 0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza 13.137,18  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  113.137,18ritenute previdenziali ed assistenziali 

al personale cpdel-inadel p.

-inps-gescal-cp ins.

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

672 / 2 / 1

 100.000,00

previsione di competenza 27.523,28  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

previsione di cassa  227.523,28ritenute irpef al personale dipendente

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

676 / 2 / 1

 200.000,00

previsione di competenza 742,77  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

previsione di cassa  6.742,77ritenute al personale per conto terzi 

quote sind. - cessione stipendi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

678 / 2 / 1

 6.000,00

Categoria 0300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

previsione di competenza 4.579,76  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  54.579,76RITENUTE IRPEF A NON 

DIPENDENTI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

677 / 2 / 1

 50.000,00

previsione di competenza 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.000,00ritenute previdenziali a non 

dipendenti

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

707 / 2 / 1

 5.000,00

Categoria 9900 Altre entrate per partite di giro

GIOVE Siscom 18di16Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

previsione di cassa  200.000,00Reintegro fondi vincolati e non 

vincolati

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

680 / 6 / 1

 200.000,00

previsione di competenza 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

previsione di cassa  200.000,00Entrate a seguito di spese non andate 

a buon fine

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

710 / 2 / 1

 200.000,00

previsione di competenza 1.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

previsione di cassa  4.000,00rimborso fondi servizio economato

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

720 / 2 / 1

 3.000,00

Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro  46.982,99 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.344.000,00  1.344.000,00

 1.390.982,99

 1.344.000,00  1.344.000,00

 1.344.000,00

9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

Categoria 0200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi

previsione di competenza 0,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

previsione di cassa  35.000,00Entrate per conto terzi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

682 / 2 / 1

 35.000,00

Categoria 0400 Depositi di/presso terzi

previsione di competenza 0,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

previsione di cassa  27.000,00depositi cauzionali

Ag-Area Tecnico Manutentiva680 / 2 / 1

 27.000,00

Categoria 0500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

previsione di competenza 16.127,13  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

previsione di cassa  41.127,13Quota di competenza Provinciale 

Tefa e Tefa su MIUR 

TARSU/TARES/TARI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

708 / 2 / 2

 33.640,61

Categoria 9900 Altre entrate per conto terzi

previsione di competenza 245,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00

previsione di cassa  60.245,00somme versate da enti e privati il cui 

importo deve esse re distribuito o 

impiegato

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

694 / 2 / 1

 60.245,00

previsione di competenza 0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00Riscossione per conto dello Statodei 

corrispettivi per Carte Id. 

Elettroniche

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

708 / 4 / 2

 30.251,85

GIOVE Siscom 18di17Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi  16.372,13 previsione di competenza

previsione di cassa

 177.000,00  177.000,00

 193.372,13

 177.000,00  177.000,00

 186.137,46

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e 

partite di giro

 63.355,12 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.521.000,00  1.521.000,00

 1.584.355,12

 1.521.000,00  1.521.000,00

 1.530.137,46

TOTALE TITOLI previsione di competenza 2.454.878,72  7.242.319,65  6.381.532,34  6.140.114,15  6.137.595,15

previsione di cassa  8.836.411,06 7.831.878,26

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 2.454.878,72  6.393.178,34  6.140.114,15  6.137.595,15

previsione di cassa  10.036.411,06

 7.759.546,04

 9.510.155,75

GIOVE Siscom 18di18Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.01 Programma 01 Organi istituzionali

1 Spese correnti01.01.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 359,76  8.585,00  9.755,00  9.755,00  9.755,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.114,76

Contributi IRAP su indennità 

funzione amministratori

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

70 / 1 / 1

 8.609,18

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50,00  50,00  50,00  50,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50,00

spese di rappresentanza verso organi 

istituzionali - acquisto di beni (con 

20/2.3 - congloba 20/2 - 20/3.1 - 

20/3.2)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

20 / 2 / 1

 50,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,00

spese per "relazioni pubbliche" (non 

di rappresentanza) - acquisto di beni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

20 / 2 / 3

 150,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,24  150,16  150,16  150,16

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,16

celebrazioni feste nazionali (25/4 - 

1/5 - 1/11)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

20 / 3 / 1

 150,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 33.891,02  24.350,00  20.850,00  22.500,00  22.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  54.741,02

sindaco assessori consiglieri - oneri 

permessi e aspettative

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

30 / 4 / 1

 48.333,84

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.217,06  92.000,00  106.000,00  115.000,00  115.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  119.217,06

indennita' di carica al sindaco e agli 

amministratori comunali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

30 / 6 / 1

 92.000,00

GIOVE Siscom 73di1Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.971,60  2.850,00  3.050,00  3.050,00  3.050,00

(0,00)

(2.806,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.806,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.021,60

nucleo di valutazione e controllo 

strategico

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

30 / 14 / 1

 3.650,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 100,00  711,44  711,44  711,44  711,44

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  811,44

indennita' di presenza agli 

amministratori comunali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

30 / 22 / 1

 1.102,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.726,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Restituzione al Ministero dei  fondi 

per indennità di funzione

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

50 / 2 / 1

 6.726,00

2 Spese in conto capitale01.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

acquisto arredi e beni mobili sede 

comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva5770 / 1 / 1

 2.708,40

Programma 01 Organi istituzionali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 50.539,44  135.572,68  140.716,60  151.366,60  151.366,60

 2.806,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 2.806,00  0,00

previsione di cassa  191.256,04

Totale

 163.479,66

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.503,74  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  61.503,74

retribuzione personale di ruolo servizi 

generali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

120 / 2 / 1

 50.000,00

GIOVE Siscom 73di2Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.090,00  10.180,00  5.090,00  5.090,00

(5.090,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.090,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.180,00

retribuzione di risultato Segretario 

Comunale/titolari di PO

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

120 / 2 / 3

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 257,10  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  257,10

personale di ruolo servizi generali 

(ARRETRATI 2016/2017 attribuiti 

nel 2018)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

120 / 2 / 6

 257,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.848,61  18.050,00  20.303,00  19.088,00  19.088,00

(1.215,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.215,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.151,61

contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico del comune

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

120 / 6 / 1

 16.946,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

segretario comunale - diritti di rogito 

e relativi oneri contributivi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

120 / 14 / 1

 8.000,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.218,83  4.815,00  5.250,00  4.815,00  4.815,00

(435,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(435,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.468,83

Contributi IRAP su stipendi area 

amministrativa

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

180 / 2 / 1

 4.380,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

Imposta pubblicità effettuata da terzi 

per l'ente

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1170 / 6 / 1

 200,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(406,26) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.850,82)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

gestione servizi generali - acquisto di 

beni e servizi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

130 / 2 / 1

 5.857,20

GIOVE Siscom 73di3Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15,96  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  515,96

servizio economato

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

130 / 2 / 5

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.530,60  3.100,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(854,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.030,60

acquisti per funzionamento servizio 

amministrativo/segreteria/affari 

generali (pubblicazioni, riviste 

volumi)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

130 / 5 / 1

 4.630,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.003,05  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.003,05

servizi per funzionamento serv, 

amministrativo/segreteria/affari 

generali (servizi) Compreso giornale 

Amministrazione)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

130 / 5 / 2

 15.249,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.225,89  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.225,89

acquisti per funzionamento servizio 

amministrativo/segreteria/affari 

generali (spese INFORMATICHE - 

PROGRAMMI - SOFTWARE - 

LICENZE)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

130 / 5 / 3

 7.708,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 145,81  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  645,81

Sicurezza lavoratori dipendenti sui 

luoghi di lavoro - acquisto beni.

Ag-Area Tecnico Manutentiva130 / 22 / 1

 645,81

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.167,88  7.700,00  4.700,00  4.700,00  4.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.867,88

miglioramento sicurezza e salute 

lavoratori dipendenti sui luoghi di 

lavoro prest. servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva140 / 3 / 1

 11.070,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  260,00  260,00  260,00  260,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  260,00

spese per le commissioni:di 

disciplina,e per le visite mediche di 

controllo

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 10 / 1

 260,00

GIOVE Siscom 73di4Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 739,82  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.739,82

formazione aggiornamento 

riqualificazione prof.le (soggetta a 

taglio 78/2010)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 16 / 1

 2.387,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

formazione obbligatoria (non soggetta 

a taglio 78/2010)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 16 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.494,48  10.000,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(8.988,96)

(0,00)

previsione di cassa  15.494,48

servizio informatico - manutenzione 

hardware e servizi informatici

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

140 / 20 / 1

 10.353,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.420,00  121.992,00  6.100,00  6.100,00  6.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.520,00

abilitazione al cloud per le  PA LOcali 

cloud miss. 1 comp.1 Invest 1.2 

PADigitale2026 CIG: Z623A3596E - 

CUP B6122001010006

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

140 / 20 / 4

 121.992,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  900,00  900,00  900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  900,00

Servizio informatico PNRR 

NOTIFICHE DIGITALI

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 20 / 5

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 993,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.993,00

gare di appalto e contratti - 

prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva140 / 22 / 1

 4.993,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.851,17  9.500,00  9.500,00  9.500,00  9.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.351,17

spese postali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

140 / 26 / 1

 12.266,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

spese bollettini postali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

140 / 26 / 2

 1.000,00

GIOVE Siscom 73di5Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.694,07  13.800,00  13.800,00  13.800,00  13.800,00

(0,00)

(976,00) (976,00)

(0,00) (0,00)

(10.800,53)

(0,00)

previsione di cassa  23.494,07

servizio elaborazione cedolini paga e 

prest. servizi inerenti il personale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 28 / 1

 22.322,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 255,38  2.726,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(445,50) (445,50)

(0,00) (0,00)

(445,50)

(0,00)

previsione di cassa  2.755,38

servizi abbonamento segreteria e 

personale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 30 / 1

 2.726,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 818,62  1.700,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.518,62

sito internet istituzionale e servizi 

Web

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 32 / 1

 1.700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

Gestione Servizi Generali (rilegature 

ecc....)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 34 / 1

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  774,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

servizio gestione privacy

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 36 / 1

 1.274,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 744,28  3.600,00  3.600,00  3.600,00  3.600,00

(0,00)

(747,25) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.989,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.344,28

noleggio fotocopiatori, fax,  

stampanti, ecc

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

150 / 2 / 1

 4.465,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

licenze software

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

150 / 8 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

spese legali servizi generali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

160 / 2 / 5

 1.459,12

GIOVE Siscom 73di6Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 203,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.903,00

quote associative diverse a.n.c.i.- c.r.i. 

- u.n.c.e.m. istituto storico resistenza

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

160 / 2 / 1

 1.700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  40.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  60.000,00

Rimborso spese Segreteria 

Convenzionata a Ente Capofila

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

160 / 10 / 1

 40.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

rimborso franchigia assicurazioni su 

sinistri

Ag-Area Tecnico Manutentiva160 / 12 / 1

 500,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

Rimborso spese accessi rif. 

convenzioni Segreteria

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

160 / 14 / 1

 2.500,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 699,00  15.500,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.699,00

Assicurazione RC  dipendenti

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

140 / 9 / 1

 15.500,00

2 Spese in conto capitale01.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

fornitura supporti informatici

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

5870 / 6 / 1

 4.025,78

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di7Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

f.do art. 39 DPR 8/6/2001 n. 327 e 

ss.mm.ii. (indennità reiterazione 

PRGC 2003) (ora 6540/2)

Ag-Area Tecnico Manutentiva5840 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

Acquisto tabelloni elettorali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

5870 / 4 / 1

 2.000,00

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 75.830,29  355.307,00  263.093,00  256.353,00  256.353,00

 41.668,81

 0,00  0,00  0,00 6.740,00

 2.575,01  1.421,50

previsione di cassa  338.923,29

Totale

 380.671,34

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.233,39  69.905,00  71.205,00  71.205,00  71.205,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  86.438,39

retribuzione personale di ruolo e non 

di ruolo servizi finanziari

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

230 / 2 / 1

 69.905,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,94  3.707,20  3.706,60  1.853,60  1.853,60

(1.853,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.853,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.707,54

Risultato incaricati di posizione 

organizzativa

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

230 / 2 / 3

 1.854,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.261,10  20.110,00  20.800,00  20.358,00  20.358,00

(442,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(442,00)

(0,00)

previsione di cassa  24.061,10

contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico del comune

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

230 / 4 / 1

 19.668,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.051,76  6.350,00  6.350,00  6.192,00  6.192,00

(158,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(158,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.401,76

Contributi IRAP su stipendi area 

finanziaria

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

290 / 2 / 1

 6.192,00

GIOVE Siscom 73di8Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

abbon. riviste e supporti 

tecnico-amministrativi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

240 / 4 / 1

 1.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 131,52  9.140,00  9.140,00  9.140,00  9.140,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.271,52

Revisore dei conti attività 

istituzionale - spese inerenti ex 30.2.1

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

250 / 4 / 1

 13.907,28

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.275,00  6.485,00  6.485,00  6.485,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.485,00

servizi di assistenza e manutenzione 

software programmi 

RAGION/TRIBUTI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

250 / 6 / 1

 6.275,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.436,65  1.350,00  1.350,00  1.350,00  1.350,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.786,65

rimborso spese anticipate dalla 

tesoreria comunale

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

410 / 4 / 1

 3.786,65

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

Servizio di tesoreria comunale

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

410 / 4 / 2

 6.000,00

Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 22.115,36  124.137,20  126.336,60  123.883,60  123.883,60

 2.453,00

 0,00  0,00  0,00 2.453,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  148.451,96

Totale

 128.888,13

01.04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 Spese correnti01.04.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di9Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.168,11  25.675,00  25.675,00  25.675,00  25.675,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.843,11

retribuzioni uff. tributi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

340 / 2 / 1

 25.675,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.545,94  6.860,00  6.860,00  6.860,00  6.860,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.405,94

oneri riflessi  su compensi pers. uff. 

tributi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

340 / 4 / 2

 6.860,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 439,21  2.060,00  2.060,00  2.050,00  2.050,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.499,21

IRAP su stipendi uff. tributi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

400 / 4 / 1

 2.060,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 791,78  1.600,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.391,78

ufficio tributi - acquisto di beni

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

350 / 2 / 1

 1.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.492,11  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(854,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.492,11

servizi in materia di gestione e 

rendicontazone entrate (accertamenti 

e coattivo)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

360 / 1 / 1

 12.700,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.135,20  14.000,00  14.500,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.635,20

spese consulenza operativa tributaria

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

360 / 1 / 2

 14.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.539,35  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(1.636,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.539,35

compenso/rimborso  per invio, 

bollettazione e servizi fiscali e tributi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

360 / 2 / 1

 7.288,68

GIOVE Siscom 73di10Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

attività svolta da terzi peril servizio 

tributi 2023/2024

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

360 / 2 / 3

 500,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 641,00  15.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.641,00

sgravi e rimborsi di imposte,tasse ed 

altre entrate comunali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

410 / 2 / 1

 16.189,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 18.019,74  33.100,00  29.500,00  29.500,00  29.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  47.519,74

versamenti i.v.a. a debito relativa alle 

entrate correnti

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

840 / 2 / 1

 39.780,05

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.087,13  22.000,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  37.087,13

giro contabile IVA per split su 

versamenti da partecipate

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

840 / 2 / 2

 43.812,98

2 Spese in conto capitale01.04.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.026,00  32.589,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.026,00

PNRR Missione ___investimento  

notifiche digitali CUP ____ linea di 

finanz. PNRR

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

5970 / 2 / 2

 32.589,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.076,00  20.344,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.076,00

PNRR Mis.1.3.1 (PDND) PNRR 

M1C1 investimento 1.3 investimento  

piattaf. digit. nazionale dati CUP 

B51F22009930006 linea di finanz. 

PNRR

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

5970 / 2 / 4

 20.344,00

Programma 04 Gestione delle entrate 

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 73.961,57  182.728,00  116.695,00  105.185,00  105.185,00

 7.854,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 1.636,00  0,00

previsione di cassa  190.656,57

Totale

 223.399,98

GIOVE Siscom 73di11Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  263,00  263,00  263,00  263,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  263,00

IRAP personale servizio gestione beni 

demaniali/patrimoniali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

510 / 2 / 1

 263,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 244,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  744,00

ufficio gestione patrimonio e demanio 

- acquisto di beni (manutenzione 

immobili)(NO OOUU)

Ag-Area Tecnico Manutentiva460 / 4 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

spese diverse per il servizio 

antincendio

Ag-Area Tecnico Manutentiva460 / 6 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

inventario beni comunali - 

aggiornamento

Ag-Area Tecnico Manutentiva460 / 8 / 1

 6.904,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 472,57  1.300,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.472,57

acquisto beni sede comunale (ex 

130/20)

Ag-Area Tecnico Manutentiva460 / 10 / 1

 1.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 244,00  2.200,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  744,00

Magazzino comunale - acquisto beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva460 / 12 / 1

 2.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 854,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.154,00

servizi manutenzione ordinaria 

immobili uff. gestionoe patrimonio e 

demanio

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 8 / 1

 4.533,00

GIOVE Siscom 73di12Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,16  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,16

spese servizi sicurezza antincendio

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 10 / 1

 9.567,61

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.390,90  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.590,90

spese per utenze  (ENERGIA 

ELETTRICA) patrimonio e demanio

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 12 / 1

 1.858,03

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 52,95  2.350,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.152,95

spese per utenze (ACQUA) 

patrimonio e demanio

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 12 / 5

 2.350,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 910,52  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(952,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.910,52

prest. servizi sede comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 14 / 1

 4.546,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.844,05  7.700,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.844,05

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) sede Comunale (ex 

140/5)

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 16 / 1

 8.957,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.573,90  10.500,00  12.500,00  12.500,00  12.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.073,90

Spese utenze (GAS) sede Comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 16 / 2

 14.042,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.033,46  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.533,46

Spese utenze (TELEFONIA FISSA) 

Sede Comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 16 / 3

 5.510,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.960,68  2.300,00  2.300,00  2.300,00  2.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.260,68

Spese utenze (TELEFONIA 

MOBILE) Sede Comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 16 / 4

 3.001,03

GIOVE Siscom 73di13Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.372,82  18.800,00  18.800,00  18.800,00  18.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  26.172,82

pulizia sede comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 18 / 1

 20.611,03

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

Magazzino comunale - prestazione 

servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 20 / 1

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.114,87  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.614,87

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Magazzino comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 22 / 1

 2.996,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 254,05  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  554,05

Spese utenze (ACQUA) Magazzino 

comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 22 / 3

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

canone demaniale per copertura rio 

mortesino

Ag-Area Tecnico Manutentiva480 / 2 / 1

 882,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

Trasferimenti gestionali e di rimborso 

altre amministrazioni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

50 / 1 / 1

 8.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.525,00  1.525,00  1.525,00  1.525,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.525,00

assicurazione furto Sede Comunale 

ufficio gestione patrimonio e demanio 

- prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 2 / 1

 1.525,00

GIOVE Siscom 73di14Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

assicurazione incendio ed eventi 

speciali sede Com.le ufficio gestione 

patrimonio e demanio - prestazione di 

servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva470 / 2 / 2

 7.000,00

2 Spese in conto capitale01.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  12.000,00  5.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

fondo per accordi bonari (art.12 - dpr 

554/1999) (6490/2)

Ag-Area Tecnico Manutentiva5930 / 2 / 1

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Fondo progettazioni pianificazione 

territorio

Ag-Area Tecnico Manutentiva6180 / 2 / 4

 0,00

Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 31.322,93  98.038,00  95.088,00  98.088,00  103.088,00

 952,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  126.410,93

Totale

 123.149,53

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 20.811,66  97.000,00  111.300,00  111.300,00  111.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  132.111,66

retribuzione personale di ruolo e non 

di ruolo dello ufficio tecnico

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

560 / 2 / 1

 97.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,94  3.707,20  3.706,60  1.853,60  1.853,60

(1.853,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.853,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.707,54

Risultato inaricati di posizione 

organizzativa

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

560 / 2 / 4

 1.854,20

GIOVE Siscom 73di15Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.623,81  28.670,00  32.500,00  32.058,00  32.058,00

(442,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(442,00)

(0,00)

previsione di cassa  38.123,81

contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico del comune

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

560 / 6 / 1

 28.228,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.750,70  8.700,00  9.600,00  9.442,00  9.442,00

(158,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(158,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.350,70

Contributi IRAP su stipendi area 

tecnica

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

620 / 2 / 1

 8.542,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,00

Tasse automobilistiche servizi tecnici

Ag-Area Tecnico Manutentiva620 / 4 / 1

 150,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 122,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  622,00

ufficio tecnico - acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva570 / 2 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 137,02  1.800,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.637,02

spese fornitura vestiario personale 

servizi tecnici

Ag-Area Tecnico Manutentiva570 / 3 / 1

 1.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.909,09  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.409,09

parco autoveicoli e macchine 

operatrici (manutenzione e 

carburanti)

Ag-Area Tecnico Manutentiva570 / 4 / 1

 6.112,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.034,13  13.350,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.034,13

studi, direzioni lavori, progettazioni e 

collaudi a mezzo di professionisti 

esterni

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 4 / 1

 18.034,52

GIOVE Siscom 73di16Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.600,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.600,00

spese legali

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 6 / 1

 7.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

spese notarili

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 8 / 1

 3.171,08

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 978,35  3.150,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.978,35

manutenzione automezzi servizi 

tecnici

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 10 / 1

 3.644,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 66,91  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  566,91

spese per servizi UT

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 14 / 1

 832,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 793,00  10.000,00  13.500,00  13.500,00  13.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.293,00

spese per l'informatica servizio 

Tecnico

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 14 / 2

 10.366,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

spese pubblicazione bandi

Ag-Area Tecnico Manutentiva600 / 4 / 1

 1.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.800,00

assicurazioni automezzi  tecnici

Ag-Area Tecnico Manutentiva580 / 10 / 3

 1.800,00

GIOVE Siscom 73di17Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 45.827,61  177.827,20  194.056,60  191.603,60  191.603,60

 2.453,00

 0,00  0,00  0,00 2.453,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  239.884,21

Totale

 190.635,58

01.07 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

1 Spese correnti01.07.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.746,16  50.410,00  50.410,00  50.410,00  50.410,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  61.156,16

retribuzione al personale servizio 

anagrafe e stato civile

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

670 / 2 / 1

 50.410,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.037,87  13.819,00  13.819,00  13.819,00  13.819,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.856,87

contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico del comune

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

670 / 4 / 1

 13.819,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 912,96  4.285,00  4.285,00  4.285,00  4.285,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.197,96

Contributi IRAP su stipendi area 

demografica

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

730 / 2 / 1

 4.285,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.483,28  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(200,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(200,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.983,28

ufficio servizi demografici assistenza - 

acquisto di beni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

680 / 2 / 1

 3.901,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

emolumenti a componenti seggio 

consultazioni elettorali (in entrata 80 

o 190 se diverse da comunali)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 2 / 1

 11.000,00

GIOVE Siscom 73di18Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.830,00  1.900,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.230,00

Applicativi per il passaggio in ANPR 

del servizio Elettorale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 2 / 2

 1.900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.316,16  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.116,16

commissione elettorale circondariale - 

spese

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 4 / 1

 2.842,73

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  44,00  44,00  44,00  44,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  44,00

commissione elettorale comunale - 

indennita'

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 6 / 1

 80,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 647,21  2.537,00  2.537,00  2.537,00  2.537,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(732,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.184,21

prestazione servizi  per area 

demografici/assistenza

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 10 / 1

 2.537,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

prestazione servizi di gestione delle 

entrate per area 

demografici/assistenza

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

690 / 10 / 2

 500,00

Programma 07 Elezioni e consultazioni 

popolari - Anagrafe e stato 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.973,64  88.795,00  87.295,00  87.295,00  87.295,00

 932,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 200,00  0,00

previsione di cassa  107.268,64

Totale

 91.276,02

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.251,60  36.944,80  23.437,61  23.437,61  23.437,61

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  33.689,21

salario per lo sviluppo della 

professionalita' e della produttivita'

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

780 / 2 / 1

 49.967,75

GIOVE Siscom 73di19Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 962,25  3.055,00  9.800,00  9.800,00  9.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.762,25

fondo per remunerazione lavoro 

straordinario

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

780 / 3 / 1

 6.177,64

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.461,29  9.600,00  7.988,00  7.988,00  7.988,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.449,29

oneri riflessi relativi fondo 

miglioramento efficienza

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

780 / 4 / 1

 13.425,91

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 889,57  3.230,00  2.655,00  2.655,00  2.655,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.544,57

Contributi IRAP su fondo sviluppo 

professionalità

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

840 / 4 / 1

 4.594,14

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.001,00  2.001,00  2.001,00  2.001,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.001,00

spese per arredi e addobbi festivi

Ag-Area Tecnico Manutentiva790 / 10 / 1

 2.001,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 964,27  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.964,27

servizio mensa personale dipendente

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

800 / 8 / 1

 11.459,21

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

arredi e addobbi festivi - prestazione 

servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva800 / 12 / 1

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.349,00  1.349,00  1.349,00  1.349,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.349,00

concorso locazione della sezione 

circoscrizionale impiego

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

810 / 2 / 1

 1.349,00

GIOVE Siscom 73di20Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  410,00  410,00  410,00  410,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  410,00

Abbonamento Canone RAI centro 

anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva4140 / 2 / 1

 410,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.667,00  36.910,00  29.910,00  29.910,00  29.910,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.577,00

trasferimenti a: pro-loco, associazioni 

locali, comitati, ecc (comprende 

2690/2, 2120/2, 2470/4 p.loco)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

820 / 2 / 1

 48.960,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  250,00  250,00  250,00  250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  250,00

adempimento modale testamentario - 

celebrazioni ss messe

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

820 / 8 / 1

 250,00

Programma 11 Altri servizi generali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 22.195,98  107.749,80  91.800,61  91.800,61  91.800,61

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  113.996,59

Totale

 142.594,65

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 341.766,82  1.270.154,88  1.115.081,41  1.105.575,41  1.110.575,41

 59.118,81

 0,00

 1.421,50 7.217,01

 11.646,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.456.848,23 1.444.094,89

GIOVE Siscom 73di21Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.952,32  61.500,00  61.500,00  57.000,00  57.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  74.452,32

retribuzione al personale di ruolo e 

non di ruolo polizia locale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1110 / 2 / 1

 61.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.953,64  17.000,00  17.000,00  16.500,00  16.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.953,64

contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico del comune

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

1110 / 6 / 1

 17.000,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.103,92  5.270,00  5.270,00  4.850,00  4.850,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.373,92

Contributi IRAP su stipendi area 

Polizia Locale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1170 / 2 / 1

 5.270,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50,00  50,00  50,00  50,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50,00

Tasse automobilistiche serv. Polizia 

municipale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1170 / 4 / 1

 50,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 41,90  2.800,00  2.800,00  2.800,00  2.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.841,90

ufficio polizia municipale - acquisto di 

beni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1120 / 2 / 1

 2.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.245,32  3.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.245,32

parco autoveicoli e motoveicoli

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1120 / 4 / 1

 3.051,84

GIOVE Siscom 73di22Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.800,00

vestiario per la polizia municipale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1120 / 6 / 1

 1.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

impianto videosorveglianza - acquisto 

beni - (FINANZIATO DA SANZIONI 

CDS)

Ag-Area Tecnico Manutentiva1120 / 14 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.196,00  10.500,00  9.500,00  9.500,00  9.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.696,00

prevenzione del randagismo - 

prestazione di servizi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 6 / 1

 11.232,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

prevenzione del randagismo - 

prestazione servizio canile sanitario

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 6 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  400,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(400,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

recupero fauna selvatica sp. 

convenzionamento

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 7 / 1

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.705,80  5.250,00  4.250,00  4.250,00  4.250,00

(0,00)

(1.768,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.768,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.955,80

prestazione servizi Polizia Locale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 8 / 1

 7.774,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 854,00  1.253,00  1.253,00  1.253,00  1.253,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.107,00

servizi  informatici gestionali Polizia 

Locale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 8 / 3

 1.486,02

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,79  9.210,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.190,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,79

impianto videosorveglianza - 

prestazione servizi -

Ag-Area Tecnico Manutentiva1130 / 14 / 1

 9.210,00

GIOVE Siscom 73di23Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  13.200,00  13.200,00  13.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.200,00

noleggio  supporti autovelox tissi 

(FINANZIATO DA SANZIONI CDS)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1140 / 2 / 2

 0,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.553,87  9.000,00  21.800,00  21.800,00  21.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  34.353,87

Trasferimento a Enti gestori strade 

50%sanzioni Autovelox

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1150 / 4 / 1

 27.621,44

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

Rimborsi a istanti per imposti e 

canoni gestiti dalla polizia municipale 

(COSAP, PUBBLICITA' 

AFFISSIONI'...)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 9 / 1

 500,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

prestazione servizi su entrate di 

competenza del servizio di Polizia 

Locale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1130 / 8 / 4

 1.000,00

Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 39.607,56  129.533,00  152.323,00  146.903,00  146.903,00

 6.358,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 1.768,00  0,00

previsione di cassa  191.930,56

Totale

 152.095,48

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 39.607,56  129.533,00  152.323,00  146.903,00  146.903,00

 6.358,00

 0,00

 0,00 1.768,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  191.930,56 152.095,48

GIOVE Siscom 73di24Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 279,08  2.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.279,08

manutenzione ordinaria immobile - 

scuola materna

Ag-Area Tecnico Manutentiva1450 / 2 / 1

 2.427,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.169,97  3.400,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.169,97

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Scuola dell'infanzia

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 1

 4.287,39

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.318,62  26.200,00  26.000,00  26.000,00  26.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  41.318,62

Spese utenze (GAS) Scuola 

dell'infanzia

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 2

 33.895,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 974,30  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.974,30

Spese utenze (TELEFONIA FISSA) 

Scuola dell'infanzia

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 3

 1.273,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 940,50  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.440,50

Spese utenze (ACQUA) Scuola 

dell'infanzia

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 5

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.069,97  3.300,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.069,97

Spese per ENERGIA ELETTRICA 

MENSA "Attività rilevante ai fini 

IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 6 Ril. Fin. IVA

 4.187,38

GIOVE Siscom 73di25Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.133,95  8.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.133,95

servizi manutenzione edificio 

scolastico scuola materna

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 8 / 1

 9.143,21

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  40.669,00  40.669,00  40.669,00  40.669,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.669,00

contributi a scuole materne private 

(189)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1480 / 2 / 1

 60.932,13

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 690,00  53.677,68  54.366,00  54.366,00  54.366,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  55.056,00

quota da destinare finanziata d FSC 

incrementi nido dal 2022

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1480 / 2 / 4

 76.210,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.785,80  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

contributi ad asili nido (ris. 174)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1480 / 4 / 1

 11.785,80

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.476,00  3.476,00  3.476,00  3.476,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.476,00

contributi e spese per utenti disabili 

rif. TRASPORTO

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1480 / 2 / 6

 3.476,00

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 21.576,39  155.008,48  152.011,00  152.011,00  152.011,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  173.587,39

Totale

 209.118,01

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di26Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 668,87  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.468,87

Spese per  (GAS COTTURA)  scuole 

materne "Attività rilevante ai fini 

IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva1460 / 2 / 7 Ril. Fin. IVA

 846,83

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 279,07  2.700,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.279,07

manutenzione ordinaria immobile - 

scuole elementari

Ag-Area Tecnico Manutentiva1560 / 2 / 1

 3.733,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  250,00  250,00  250,00  250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  250,00

Istituto Comprensivo - gestione uffici 

- acquisto di beni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1560 / 4 / 1

 250,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.605,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(10.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(10.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.605,00

fornitura gratuita di libri scolastici  

(cedole)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1560 / 6 / 1

 10.848,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.325,96  9.700,00  8.900,00  8.900,00  8.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.225,96

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Scuola Primaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1570 / 2 / 1

 12.598,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 27.267,68  40.300,00  44.000,00  44.000,00  46.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  71.267,68

Spese utenze (GAS) Scuola Primaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1570 / 2 / 2

 58.163,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.293,15  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.793,15

Spese utenze (TELEFONIA FISSA) 

Scuola Primaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1570 / 2 / 3

 2.902,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.094,34  11.700,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(1.297,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.132,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.094,34

SERVIZI PER MANUTENZIONE 

SCUOLA ELEMENTARE

Ag-Area Tecnico Manutentiva1570 / 6 / 1

 16.139,60

GIOVE Siscom 73di27Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.159,20  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.159,20

scuola elementare servizi 

manutenzione periodo emergenza 

COVID-19

Ag-Area Tecnico Manutentiva1570 / 6 / 2

 1.159,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 122,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.122,00

manutenzione ordinaria immobile 

edificio scolastico - Scuola media

Ag-Area Tecnico Manutentiva1670 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.235,76  5.200,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.735,76

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Scuola Secondaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1680 / 2 / 1

 9.246,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.881,80  15.100,00  18.500,00  18.500,00  18.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.381,80

Spese utenze (GAS) Scuola Secondaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1680 / 2 / 2

 18.068,29

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 381,29  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.381,29

Spese utenze (TELEFONIA FISSA) 

Scuola Secondaria

Ag-Area Tecnico Manutentiva1680 / 2 / 3

 1.091,83

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.281,00  7.700,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.781,00

servizi manutenzione edificio 

scolastico scuola media

Ag-Area Tecnico Manutentiva1680 / 4 / 1

 9.078,70

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  600,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

rimborsi quote mensa scolastica non 

utilizzati dai fruitori

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1900 / 4 / 2

 600,00

2 Spese in conto capitale04.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di28Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  24.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

manutenzione edifici scolastici

Ag-Area Tecnico Manutentiva7130 / 2 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.845,62  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.845,62

Adeguamento e adattamento spazi e 

aule dei plessi scolastici per Covid-19

Ag-Area Tecnico Manutentiva7130 / 2 / 2

 14.961,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.471,59  0,00  170.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  180.471,59

PNRR  (CUP B67H21000520004) 

mis.M2 c4 int. 2.2 Min interno (eff. 

energetico) Adeguamento strutturale 

Scuola San Defendente

Ag-Area Tecnico Manutentiva7130 / 12 / 8

 16.185,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  36.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.000,00

QUOTA COMUNE   (CUP 

B67H21000520004) mis.M2 c4 int. 

2.2 Min interno (eff. energetico) 

Adeguamento strutturale Scuola San 

Defendente

Ag-Area Tecnico Manutentiva7130 / 12 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Manutenzione straordinaria e 

adeguamento funzionale edifici 

scolastici

Ag-Area Tecnico Manutentiva7130 / 12 / 12

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  70.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

PNRR  (CUP  B64D22003570006) 

mis.M2 c4 int. 2.2 Min interno (eff. 

energetico) Edilizia scolastica

Ag-Area Tecnico Manutentiva7230 / 1 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  15.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

QUOTA COMUNE (CUP  

B64D22003570006) mis.M2 c4 int. 

2.2 Min interno (eff. energetico) 

Edilizia scolastica

Ag-Area Tecnico Manutentiva7230 / 1 / 12

 0,00

GIOVE Siscom 73di29Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 85.912,33  123.550,00  399.250,00  108.250,00  134.250,00

 12.132,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 11.297,00  0,00

previsione di cassa  485.162,33

Totale

 191.875,12

04.06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

1 Spese correnti04.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 45.837,49  156.000,00  156.000,00  156.000,00  156.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  201.837,49

trasporti scolastici - prestazione di 

servizi (in appalto) "Attività 

rilevante IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva1900 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 168.450,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 22.005,33  59.800,00  48.000,00  48.000,00  48.000,00

(0,00)

(24.029,92) (0,00)

(0,00) (0,00)

(42.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.005,33

assistenza specialistica scolastica alla 

persona

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1900 / 3 / 1

 64.398,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 51.920,94  170.000,00  167.000,00  167.000,00  167.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(13.600,00)

(0,00)

previsione di cassa  218.920,94

mense scolastiche  prestazione di 

servizi (canone appalto mensa scuola 

elementare) "Attività rilevante ai fini 

IVA"

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1900 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 184.954,41

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  114,00  114,00  114,00  114,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  114,00

servizi assistenza scolastica e gettoni 

presenza commissioni inerenti

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1900 / 10 / 1

 114,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

rete diversabili

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1900 / 3 / 2

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.550,00  11.550,00  11.550,00  11.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.550,00

trasferimenti all'istituto comprensivo 

di cervasca per servizi e varie 

convenzionati

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1920 / 10 / 1

 11.550,00

GIOVE Siscom 73di30Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.515,96  7.500,00  7.500,00  7.500,00  7.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.015,96

Trasferimenti a Istituti comprensivi e 

scuole per sostegno alle autonomie 

per bambini residenti nel comune di 

cervasca

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1920 / 10 / 2

 21.170,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

fornitura gratuita libri scolastici con 

contributo Regione P.te (ris. 158)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

1920 / 14 / 1

 2.000,00

Programma 06 Servizi ausiliari 

all'istruzione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 128.279,72  407.164,00  392.364,00  392.364,00  392.364,00

 55.600,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 24.029,92  0,00

previsione di cassa  520.643,72

Totale

 452.837,08

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 235.768,44  685.722,48  943.625,00  652.625,00  678.625,00

 67.732,00

 0,00

 0,00 35.326,92

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.179.393,44 853.830,21

GIOVE Siscom 73di31Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 128,95  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.928,95

gestione biblioteche acquisto di beni 

(non manutenzioni)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2000 / 4 / 1

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

gestione biblioteche acquisto giornali 

e riviste

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2000 / 4 / 2

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.839,00  3.200,00  3.200,00  3.200,00  3.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.039,00

acquisto materiale bibliografico (solo 

appalto libri)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2000 / 6 / 1

 4.452,02

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 122,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  622,00

acquisto beni per manutenzione nuova 

sede  biblioteca comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2000 / 8 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.615,40  10.400,00  6.050,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.050,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.665,40

affitto immobili adiacenti alla 

biblioteca comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2000 / 8 / 2

 10.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 36,32  229,00  229,00  229,00  229,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  265,32

gettoni presenza comm. biblioteca

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2010 / 2 / 1

 419,68

GIOVE Siscom 73di32Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

prestazione servizi a favore della 

biblioteca comunale (non 

manutenzioni)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2010 / 4 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.319,80  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.319,80

Servizi pulizia biblioteca comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2010 / 6 / 1

 4.034,29

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 965,19  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.465,19

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) nuova Biblioteca 

comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2010 / 8 / 1

 1.678,47

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.368,54  3.700,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.368,54

Spese utenze (GAS) nuova Biblioteca 

comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2010 / 8 / 2

 4.717,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 411,20  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  911,20

Spese utenze ACQUA) nuova 

Biblioteca comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2010 / 8 / 5

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 274,50  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.274,50

Prestazione servizi manutentivi 

nuova biblioteca comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2010 / 10 / 1

 2.220,00

2 Spese in conto capitale05.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  11.500,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.500,00

Acquisizione immobile in via Roma 

Cervasca (fabbricato)

Ag-Area Tecnico Manutentiva7530 / 2 / 2

 0,00

GIOVE Siscom 73di33Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  75.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  75.000,00

Riqualificazione urbana e biblioteca

Ag-Area Tecnico Manutentiva7530 / 4 / 4

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.382,26  2.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.382,26

Acquisizione PC per la biblioteca 

comunale p

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

7570 / 4 / 2

 2.500,00

Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.463,16  30.629,00  109.579,00  17.029,00  17.029,00

 6.050,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  120.042,16

Totale

 34.722,38

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.463,16  30.629,00  109.579,00  17.029,00  17.029,00

 6.050,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  120.042,16 34.722,38

GIOVE Siscom 73di34Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

gestione manutentiva campo 

polivalente comunale- acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 629,52  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.429,52

gestione manutenzione campo 

sportivo f.lli pellegrino "Attività 

rilevante ai fini IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 6 / 1 Ril. Fin. IVA

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 364,78  1.200,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  664,78

manutenzione palestra "Attività 

rilevante ai fini IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 8 / 1 Ril. Fin. IVA

 1.491,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 266,49  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  766,49

gestione  manutentiva area sportiva 

san bernardo

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 10 / 1 Ril. Fin. IVA

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 290,36  300,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  790,36

acquisto beni manutenzione campo 

sportivo S. Croce

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 12 / 1 Ril. Fin. IVA

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.843,32  9.000,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.843,32

Servizi di pulizia centri sportivi

Ag-Area Tecnico Manutentiva2330 / 14 / 2

 9.000,00

GIOVE Siscom 73di35Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

Manutenzione campo sportivo nella 

fraz. santa croce "Attività rilevante ai 

fini IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 708,87  1.950,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.508,87

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Campo Sportivo S. 

Croce (att. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 2 / 2 Ril. Fin. IVA

 2.197,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.400,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

Spese utenze (GAS) Campo Sportivo 

S. Croce (att.IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 2 / 4 Ril. Fin. IVA

 2.344,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 352,46  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  852,46

Spese utenze (ACQUA) Campo 

Sportivo S. Croce (att.IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 2 / 5 Ril. Fin. IVA

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

servizi manutenzione campo 

polivalente comunale

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 6 / 1 Ril. Fin. IVA

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.287,50  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.087,50

servizi manutenzione campo sportivo 

F.lli Pellegrino

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 8 / 1 Ril. Fin. IVA

 4.087,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.799,31  3.000,00  2.600,00  2.600,00  2.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.399,31

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Campo Sportivo F.lli 

Pellegrino (att. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 8 / 2 Ril. Fin. IVA

 3.395,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

Spese utenze (GAS) Campo Sportivo 

F.lli Pellegrino (att. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 8 / 3 Ril. Fin. IVA

 4.005,99

GIOVE Siscom 73di36Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

servizi manutenzione palestre 

comunali

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 10 / 1 Ril. Fin. IVA

 4.946,62

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.550,19  6.800,00  7.400,00  7.400,00  7.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.950,19

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Palestre Comunali  

(att. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 10 / 2 Ril. Fin. IVA

 8.532,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.600,00  2.600,00  2.600,00  2.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.600,00

servizi manutenzione area sportiva S. 

Bernardo

Ag-Area Tecnico Manutentiva2340 / 12 / 1 Ril. Fin. IVA

 5.200,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.856,00  9.456,00  9.456,00  9.456,00  9.456,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.312,00

convenzioni per promozione 

manifestazioni e diffusione dello sport

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2470 / 2 / 1

 9.456,00

2 Spese in conto capitale06.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Rifacimento copertura fabricato ACLI 

in frazione S. Bernardo

Ag-Area Tecnico Manutentiva7830 / 22 / 6

 20.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Acquisto box prefabbricati per campi 

sportivi

Ag-Area Tecnico Manutentiva7830 / 24 / 8

 27.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

basamenti per posa prefabbricati

Ag-Area Tecnico Manutentiva7830 / 24 / 10

 0,00

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di37Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Trasferimento per acquisto beni e 

manutenzione fabbricato (ACLI S. 

Croce)

Ag-Area Tecnico Manutentiva7830 / 21 / 2

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Completamento fabbricato Acli Santa 

Croce

Ag-Area Tecnico Manutentiva7830 / 21 / 4

 0,00

Programma 01 Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.148,80  109.306,00  47.456,00  47.456,00  47.456,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  66.604,80

Totale

 120.258,98

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.148,80  109.306,00  47.456,00  47.456,00  47.456,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  66.604,80 120.258,98

GIOVE Siscom 73di38Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 07 Turismo

07.01 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

1 Spese correnti07.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

fabbricato PRO-LOCO acquisto beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva2550 / 4 / 1

 544,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  501,00

Acquisti di beni SALA 

POLIVALENTE

Ag-Area Tecnico Manutentiva2550 / 6 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.004,96  1.100,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.104,96

Prest. servizi PRO-LOCO

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 2 / 2

 2.500,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.780,52  6.800,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.780,52

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Pro-Loco

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 2 / 3

 7.707,08

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.293,80  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.793,80

Spese utenze (GAS) Pro-Loco

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 2 / 4

 1.642,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 131,76  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.131,76

Spese utenze (ACQUA) Pro-Loco

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 2 / 5

 1.000,00

GIOVE Siscom 73di39Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 274,50  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.274,50

Prestazioni servizi per SALA 

POLIVALENTE

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 4 / 2 Ril. Fin. IVA

 1.508,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.680,53  6.700,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.680,53

Utenze (ENERGIA ELETTRICA) per 

SALA POLIVALENTE (ril. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 4 / 3 Ril. Fin. IVA

 7.607,08

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.518,84  2.000,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.018,84

Utenze (GAS) per SALA 

POLIVALENTE (ril. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 4 / 4 Ril. Fin. IVA

 2.332,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

Utenze (ACQUA) per SALA 

POLIVALENTE (ril. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 4 / 5 Ril. Fin. IVA

 500,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

contributi per manifestazioni ed 

iniziative turistiche

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2690 / 2 / 1

 11.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.402,05  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.602,05

Servizi fabbricato PRO LOCO 

(pulizia)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2560 / 2 / 6

 2.102,05

2 Spese in conto capitale07.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.775,00  3.200,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.775,00

Progetto Valle Grana outdoor GAL 

752 Passerella panoramica MAdonna 

degli Alpini

Ag-Area Tecnico Manutentiva8030 / 4 / 2

 15.975,00

GIOVE Siscom 73di40Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Sviluppo e la 

valorizzazione del turismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 23.862,96  36.800,00  20.600,00  20.600,00  20.600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  44.462,96

Totale

 54.920,02

TOTALE MISSIONE 07 Turismo previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 23.862,96  36.800,00  20.600,00  20.600,00  20.600,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  44.462,96 54.920,02

GIOVE Siscom 73di41Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.01 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

1 Spese correnti08.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

spese per la numerazione civica

Ag-Area Tecnico Manutentiva3100 / 2 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

acquisto beni per manutenzione argini 

e torrenti

Ag-Area Tecnico Manutentiva3100 / 4 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

commissione edilizia e urbanistica - 

prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva3110 / 4 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 600,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  900,00

commissione locale paesaggio

Ag-Area Tecnico Manutentiva3110 / 4 / 2

 600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

manutenzione degli argini dei fiumi e 

dei torrenti prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva3110 / 6 / 1

 300,00

2 Spese in conto capitale08.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

interventi sugli impianti di 

illuminazione pubblica

Ag-Area Tecnico Manutentiva8330 / 2 / 1

 0,00

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di42Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  4.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

rimborso di somme versate e non 

dovute per pratiche edilizie (OOUU)

Ag-Area Tecnico Manutentiva5990 / 1 / 1

 2.000,00

Programma 01 Urbanistica e assetto del 

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.600,00  3.700,00  5.700,00  3.700,00  53.700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  7.300,00

Totale

 4.500,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.600,00  3.700,00  5.700,00  3.700,00  53.700,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  7.300,00 4.500,00

GIOVE Siscom 73di43Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 837,14  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.837,14

gestione manutentiva parchi e giardini 

- acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva3650 / 4 / 1

 2.626,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.908,49  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.408,49

gestione manutentiva parchi e giardini 

- acquisto di fiori e piante

Ag-Area Tecnico Manutentiva3650 / 4 / 3

 3.953,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.889,60  24.700,00  21.000,00  28.500,00  28.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.889,60

servizi manutenzione parchi e giardini

Ag-Area Tecnico Manutentiva3660 / 4 / 1

 26.526,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,30  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  450,30

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) parchi e giardini

Ag-Area Tecnico Manutentiva3660 / 4 / 2

 338,59

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 480,10  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.280,10

Spese utenze (ACQUA) parchi e 

giardini

Ag-Area Tecnico Manutentiva3660 / 4 / 3

 800,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 750,00  750,00  750,00  750,00  750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

tutela e salvaguardia ambientale 

trasferimenti

Ag-Area Tecnico Manutentiva3680 / 2 / 1

 750,00

GIOVE Siscom 73di44Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

TRASFERIMENTI PARCO 

FLUVIALE

Ag-Area Tecnico Manutentiva3680 / 4 / 1

 1.300,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  24.000,00

servizi manutenzione parchi e giardini 

(FINANZIATI DA OOUU18)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3660 / 4 / 4

 17.978,21

2 Spese in conto capitale09.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

manutenzione di aree verdi - aree 

sport e arredo urbano

Ag-Area Tecnico Manutentiva9070 / 2 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.551,14  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.551,14

Sistemazione aree verdi attrezzate e 

arredo urbano

Ag-Area Tecnico Manutentiva9070 / 2 / 9

 1.551,14

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 27.566,77  43.350,00  49.650,00  47.150,00  47.150,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  77.216,77

Totale

 55.823,23

09.03 Programma 03 Rifiuti

1 Spese correnti09.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,01  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,01

acquisto beni per serivizo raccolta 

smaltimento rifiuti (sacchetti, bidoni 

di raccolta, altro materiale di 

consumo)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3540 / 2 / 1

 500,00

GIOVE Siscom 73di45Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.307,80  1.700,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.007,80

smaltimento rifiuti speciali - 

prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva3550 / 6 / 1

 2.839,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

Acquisto cassonetti verde

Ag-Area Tecnico Manutentiva3550 / 6 / 2

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 42.586,77  160.000,00  160.000,00  160.000,00  160.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  202.586,77

smaltimento RSU (acsr)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3550 / 8 / 1

 173.277,23

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 65.250,28  254.500,00  258.000,00  258.000,00  258.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  323.250,28

raccolta/trasporto rifiuti (CEC)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3550 / 10 / 1

 268.165,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.307,20  3.600,00  3.600,00  3.600,00  3.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.907,20

nolo cassoni scarrabili per rifiuti

Ag-Area Tecnico Manutentiva3560 / 2 / 1

 3.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 475,80  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.775,80

noleggio macchinari (rif. gestione 

rifiuti)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3560 / 2 / 2

 1.757,50

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 935,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.435,00

cassonetti del verde (svuotamento)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3550 / 6 / 3

 3.350,00

GIOVE Siscom 73di46Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 03 Rifiuti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 114.862,86  425.600,00  429.100,00  427.600,00  427.600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  543.962,86

Totale

 454.989,39

09.04 Programma 04 Servizio idrico integrato

1 Spese correnti09.04.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 506,55  650,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  906,55

spese pompaggio acquedotto 

Pratogaudino (en. elettrica) (Rilev. 

IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva3440 / 6 / 1 Ril. Fin. IVA

 671,18

Programma 04 Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 506,55  650,00  400,00  400,00  400,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  906,55

Totale

 671,18

09.06 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

2 Spese in conto capitale09.06.2 Titolo

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.900,00

manutenzione vasca di laminazione e 

bacino idrografico mortesino (cofin. 

UM)

Ag-Area Tecnico Manutentiva8790 / 2 / 3

 9.900,00

Programma 06 Tutela e valorizzazione 

delle risorse idriche

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  9.900,00

Totale

 9.900,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 152.836,18  469.600,00  479.150,00  475.150,00  475.150,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  631.986,18 521.383,80

GIOVE Siscom 73di47Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.579,37  21.615,00  21.615,00  21.615,00  21.615,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  26.194,37

Stipendi personale serv. viabilità

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2760 / 2 / 1

 21.615,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.269,29  6.341,00  6.341,00  6.341,00  6.341,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.610,29

oneri riflessi su compensi incentivanti 

- produttività  addetto viabilità

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2760 / 4 / 1

 6.341,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 421,49  1.841,00  1.841,00  1.841,00  1.841,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.262,49

IRAP su stipendi personale serv. 

viabilità

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

2820 / 2 / 1

 1.841,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.595,80  5.500,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.595,80

manutenzione ordinaria delle strade 

comunali - acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva2770 / 2 / 1

 7.143,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

toponomastica stradale e 

numerazione civica - acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva2770 / 4 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.420,97  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.420,97

Segnaletica stradale - spese finanziate 

con proventi sanzioni amministrative 

codice della strada

Ag-Area Tecnico Manutentiva2770 / 6 / 1

 4.674,94

GIOVE Siscom 73di48Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

segnaletica stradale e territoriale (no 

cds)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2770 / 8 / 1

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.178,70  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.178,70

contributi in ghiaia (strade vicinali ad 

uso pubblico)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2770 / 10 / 1

 1.178,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 36.381,25  54.000,00  94.000,00  94.000,00  94.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  130.381,25

rimozione della neve dall'abitato - 

prest. serv. (no OOUU)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2780 / 2 / 2

 124.314,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.967,36  19.000,00  19.000,00  19.000,00  19.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.967,36

servizi manutenzione strade (ex 

OOUU)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2780 / 6 / 1

 22.951,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.593,56  21.800,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.593,56

servizi manutenzione strade 

(FINANZIATI DA SANZIONI CDS)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2780 / 6 / 2

 26.436,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.054,41  7.000,00  17.000,00  17.000,00  17.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.054,41

prestazione servizi segnaletica 

stradale (FINANZIATI DA 

SANZIONI CDS)

Ag-Area Tecnico Manutentiva2780 / 8 / 1

 24.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 410,07  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.210,07

Energia elettrica impianti semaforici

Ag-Area Tecnico Manutentiva2780 / 10 / 1

 924,04

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

gestione e manutenzione impianti 

illuminazione - acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva2880 / 2 / 1

 500,00

GIOVE Siscom 73di49Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 57.421,86  113.000,00  113.000,00  114.000,00  116.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  170.421,86

consumo di energia elettrica per la 

pubblica illuminazione  (di strade)- 

prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva2890 / 2 / 1

 142.967,98

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.231,24  2.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.731,24

consumo di energia elettrica 

illuminazione pubblica (beni pubblici)- 

prestazione di servizi

Ag-Area Tecnico Manutentiva2890 / 2 / 2

 2.924,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 277,24  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  777,24

consumo energia elettrica pubblica ill. 

IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA

Ag-Area Tecnico Manutentiva2890 / 2 / 3

 549,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.538,26  19.000,00  16.500,00  16.500,00  16.500,00

(0,00)

(14.184,67) (0,00)

(0,00) (0,00)

(14.184,67)

(0,00)

previsione di cassa  32.038,26

servizi per impianti illuminazione 

pubblica

Ag-Area Tecnico Manutentiva2890 / 4 / 1

 26.122,17

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

manutenzione strade vicinali di 

pubblico transito contributi

Ag-Area Tecnico Manutentiva2800 / 2 / 1

 800,00

2 Spese in conto capitale10.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  20.000,00  99.000,00  95.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.000,00

sistemazione e ripristino della 

bitumatura di strade comunali

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 6 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.878,16  114.685,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.878,16

sistemazione e messa in sicurezza via 

Vignolo

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 40 / 2

 114.685,00

GIOVE Siscom 73di50Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.999,70  161.330,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.999,70

PNRR Next Generation EU (CUP 

B61B20000850005) "messa in 

sicurezza di strade comunali con 

formazione di marciapiedi e passaggi 

pedonali in fr. Santa Croce"

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 40 / 6

 170.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.617,70  78.895,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.617,70

QUOTA FINANZ COMUNALE  

(CUP B61B20000850005) "messa in 

sicurezza di strade comunali con 

formazione di marciapiedi e passaggi 

pedonali in fr. Santa Croce"

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 40 / 8

 78.895,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  155.090,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Ripristino bitumatura strade comunalli 

2020

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 18

 155.090,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 33.887,27  32.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  33.887,27

Sistemazione marciapiedi

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 24

 39.868,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.779,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.779,00

Sistemazione marciapiedi

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 26

 5.878,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 70.107,15  145.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.107,15

Manutenzioni stradali e formazione 

dossi

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 30

 151.179,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.691,83  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.691,83

PNRR Next Generation EU (CUP 

B65F21002560001) "sistemazione 

strada comunale via S. Grandis  in fr. 

San Defendente"

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 34

 62.249,95

GIOVE Siscom 73di51Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 31.280,18  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  31.280,18

QUOTA  COMUNE - (CUP 

B65F21002560001) Miss M2 - Comp 

C4 - Invest.2.2 Ammin tit Min. Int 

"sistem. via S. Grandis  fr. S. 

Defendente"

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 36

 148.383,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Manutenzione straordinaria 

attraversamento pedonale via 

Nazionale

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 38

 13.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 67.079,64  70.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  67.079,64

PNRR (CUP: B62E22044670006) 

mis M 2 c Int. 2.2 Min. Interno 

(effic. energetico=

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 40

 70.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.966,02  5.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.966,02

QUOTA COMUNE (CUP: 

B62E22044670006) mis M 2 c Int. 

2.2 Min. Interno (effic. energetico=

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 42

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Via Panin messa in sicurezza con 

inserimento di un pozzo perdente

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 44

 50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Sistemazione autobloccanti 

attraversamenti pedonali piazza dott. 

Bernardi

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 46

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

interventi di sistemazione manut. e 

completamento reti illuminazione 

pubblica

Ag-Area Tecnico Manutentiva8330 / 5 / 6

 0,00

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di52Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Viabilità - versamenti per espropri e 

cessioni volontarie

Ag-Area Tecnico Manutentiva8230 / 52 / 32

 29.610,00

Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 385.627,52  1.110.197,00  340.397,00  420.397,00  418.397,00

 14.184,67

 0,00  0,00  0,00 0,00

 14.184,67  0,00

previsione di cassa  726.024,52

Totale

 1.516.124,36

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 385.627,52  1.110.197,00  340.397,00  420.397,00  418.397,00

 14.184,67

 0,00

 0,00 14.184,67

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  726.024,52 1.516.124,36

GIOVE Siscom 73di53Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

spese per la protezione civile acquisto 

beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva3320 / 2 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

interventi indifferibili per la 

salvaguardia della incolumita' pubblica 

a carico del comune

Ag-Area Tecnico Manutentiva3330 / 4 / 1

 500,00

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.000,00

Totale

 1.000,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.000,00 1.000,00

GIOVE Siscom 73di54Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,48  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,48

trasferimenti a terzi per progetti 

inerenti giovani e la collettività

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 5 / 1

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.887,51  5.887,56  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.887,51

trasferimenti per centri estivi 2020 

(Covid_19)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 5 / 2

 11.566,17

2 Spese in conto capitale12.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 572.574,73  655.517,84  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  572.574,73

QUOTA FINANZ. PNNR -  (CUP 

B65E22000240006) Mis. 4 com 1 

Inv 1.1 Amm.Titol. Min. Istruzione 

"Costruzione nuovo Asilo nido"

Ag-Area Tecnico Manutentiva9330 / 4 / 2

 718.283,58

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 581.462,72  665.405,40  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  585.462,72

Totale

 739.849,75

12.03 Programma 03 Interventi per gli anziani

1 Spese correnti12.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.903,20  3.672,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.903,20

manutenzione centro Cascina 

Pellegrino

Ag-Area Tecnico Manutentiva3980 / 2 / 2

 3.672,00

GIOVE Siscom 73di55Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.300,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.800,00

manutenzione residenza assist.le

Ag-Area Tecnico Manutentiva3990 / 6 / 1 Ril. Fin. IVA

 3.660,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  77.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RSA pagamento canone struttura S. 

Antonio Cuneo

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

3990 / 6 / 2

 77.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  22.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RSA pasti per periodo di degenza c/o 

S. Antonio Cuneo

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

3990 / 6 / 3

 22.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  128,00  128,00  128,00  128,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  128,00

gettoni presenza e commissioni gara 

struttura resid.le anziani

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

3990 / 8 / 1

 128,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  454,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

Manutenzione ordinaria immobile 

centro anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva4090 / 2 / 1

 454,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.446,26  2.674,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.946,26

servizi manutenzione centro anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 2 / 1

 3.272,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 967,05  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.467,05

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Centro Anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 2 / 2

 1.673,61

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.641,84  3.450,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.141,84

Spese utenze (GAS) Centro Anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 2 / 4

 4.203,34

GIOVE Siscom 73di56Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

2 Spese in conto capitale12.03.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 36.365,58  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.365,58

costruzione di residenza assistenziale 

per anziani  (verifica sismica)

Ag-Area Tecnico Manutentiva9330 / 2 / 10

 183.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

residenza assistenziale per anziani - 

manutensioni straordinarie

Ag-Area Tecnico Manutentiva9330 / 2 / 11

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 23.981,63  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.981,63

sostituzione caldaie nella residenza 

assistenziale per anziani e nel centro 

disabili

Ag-Area Tecnico Manutentiva9330 / 2 / 12

 63.537,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Centralina antincendio casa di riposo

Ag-Area Tecnico Manutentiva9330 / 2 / 14

 4.883,66

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  75.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

manutenzione locali sede del centro 

anziani

Ag-Area Tecnico Manutentiva9430 / 2 / 1

 0,00

Programma 03 Interventi per gli anziani previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 67.305,56  115.178,00  7.728,00  82.728,00  7.728,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  75.033,56

Totale

 370.485,01

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di57Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

Progetto giovani,  terza età, ...

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4100 / 8 / 1

 2.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Aiuti alimentari (emergenza sanitaria 

Covid-19)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4100 / 10 / 1

 1.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.748,51  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.248,51

assistenza sanitaria agli indigenti - 

contributi

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 4 / 1

 4.981,51

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  129.019,00  129.019,00  129.019,00  129.019,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  129.019,00

quota a carico per consorzio socio 

assistenziale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 1 / 1

 129.019,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.068,34  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.068,34

quota PER riduzione UTENZE IN 

FASE COVID FINANZIATE QUOTA 

PARTE CON FONDO 

ALIMENTARE consorzio socio 

assistenziale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 1 / 2

 9.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.027,00  21.300,00  21.300,00  21.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.300,00

quota per implementazioni servizi 

assistenziali a favore dell'ente versati 

consorzio socio assistenziale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 1 / 3

 21.027,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

Quota maggiori oneri sociali (FSC)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 1 / 5

 0,00

GIOVE Siscom 73di58Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.006,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

contributo alla locazione (ris. 168)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 10 / 1

 7.006,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 118,50  510,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  118,50

spese sociali diverse

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 10 / 3

 510,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 700,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.700,00

Contributi a famiglie sulla scorta di  

regolamenti adottati dall'Ente

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 14 / 1

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,00

convenzione con centri assist. fiscale 

(bonus gas ed energia)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4120 / 30 / 1

 150,00

2 Spese in conto capitale12.05.2 Titolo

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Piano colore trasferimento 

investimenti a famiglie 2019/20

Ag-Area Tecnico Manutentiva9490 / 4 / 2

 3.000,00

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.635,35  170.712,00  171.969,00  171.969,00  171.969,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  180.604,35

Totale

 189.493,51

12.08 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1 Spese correnti12.08.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di59Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

Acquisto di beni per SEDE ASSOC. 

LOCALI (ex scuola S. Defendente)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4090 / 4 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

Prestazione servizi per SEDE ASSOC. 

LOCALI (ex scuola S. Defendente)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 4 / 1

 988,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 508,29  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.308,29

Utenze (EN. ELETTRICA) per  

SEDE ASSOC. LOCALI (ex scuola S. 

Defendente)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 4 / 2

 891,28

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 942,80  1.500,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.242,80

Utenze (GAS) per  SEDE ASSOC. 

LOCALI (ex scuola S. Defendente)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 4 / 3

 1.933,33

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 471,20  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  971,20

Utenze (ACQUA) per  SEDE ASSOC. 

LOCALI (ex scuola S. Defendente)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4100 / 4 / 5

 500,00

Programma 08 Cooperazione e 

associazionismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.922,29  3.600,00  3.400,00  3.400,00  3.400,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  5.322,29

Totale

 4.612,61

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.930,39  23.074,00  22.715,00  23.074,00  23.074,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.645,39

retribuzione personale serv. 

necroscopico cimiteriale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4190 / 2 / 1

 23.074,00

GIOVE Siscom 73di60Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.324,70  6.640,00  6.600,00  6.640,00  6.640,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.924,70

contributi previdenziali assist.li serv. 

necroscopico/comiteriale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4190 / 4 / 1

 6.640,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 419,06  1.962,00  1.931,00  1.962,00  1.962,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.350,06

IRAP su stipendi area 

necroscopica/cimiteriale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4250 / 2 / 1

 1.962,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 671,00  2.300,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.171,00

cimiteri comunali manutenzione - 

acquisto di beni

Ag-Area Tecnico Manutentiva4200 / 2 / 1

 2.873,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.212,28  3.350,00  3.200,00  3.200,00  3.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.412,28

Spese utenze (ENERGIA 

ELETTRICA) Cimiteri Comunali 

(att. IVA)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4210 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 3.951,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

illuminazione votiva - servizio gestito 

in economia - prestazione di servizi 

"Attività rilevante ai fini IVA"

Ag-Area Tecnico Manutentiva4210 / 3 / 1 Ril. Fin. IVA

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.636,06  26.200,00  19.450,00  19.500,00  19.500,00

(0,00)

(1.269,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.269,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.086,06

servizi manutenzione cimiteri 

comunali

Ag-Area Tecnico Manutentiva4210 / 4 / 1

 27.270,33

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

Trasferimenti a privati a sostegno 

cremazione

Ag-Area Tecnico Manutentiva4230 / 2 / 1

 1.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 73di61Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.900,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

rimborso concessioni cimiteriali

Ag-Area Tecnico Manutentiva4260 / 2 / 1

 1.900,00

2 Spese in conto capitale12.09.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.288,95  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.288,95

Lavori di sistemazione dell'entrata nel 

cimitero del Capoluogo

Ag-Area Tecnico Manutentiva9530 / 10 / 6

 25.000,00

Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.482,44  66.726,00  58.396,00  58.876,00  58.876,00

 1.269,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 1.269,00  0,00

previsione di cassa  77.878,44

Totale

 93.971,19

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 678.808,36  1.021.621,40  245.493,00  320.973,00  245.973,00

 1.269,00

 0,00

 0,00 1.269,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  924.301,36 1.398.412,07

GIOVE Siscom 73di62Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

acquisto beni per gestione mercato 

settimanale

Ag-Area Tecnico Manutentiva4420 / 2 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 513,97  1.200,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.513,97

utenze elettriche per gestione 

mercato settimanale (RILEVANTE 

IVA da 19)

Ag-Area Tecnico Manutentiva4430 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 1.352,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

prestazione servizi  per gestione 

mercato settimanale

Ag-Area Tecnico Manutentiva4430 / 4 / 2

 200,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

spese gestionali  SUAP trasferimento 

a Enti che svolgono per il Comune 

l'attività

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

600 / 2 / 1

 10.170,00

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 513,97  9.200,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  4.513,97

Totale

 12.022,60

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 513,97  9.200,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  4.513,97 12.022,60

GIOVE Siscom 73di63Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

16.01 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1 Spese correnti16.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 18,16  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  218,16

indennita' per componenti  della 

commissione comunale consultiva per 

l'agricoltura

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

4980 / 1 / 1

 245,40

Programma 01 Sviluppo del settore 

agricolo e del sistema 

agroalimentare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 18,16  200,00  200,00  200,00  200,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  218,16

Totale

 245,40

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 18,16  200,00  200,00  200,00  200,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  218,16 245,40

GIOVE Siscom 73di64Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.01 Programma 01 Fondo di riserva

1 Spese correnti20.01.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  10.300,00  9.000,00  10.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

fondo di riserva ordinario (spese 

imprevedibili)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

880 / 2 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00  9.490,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

fondo di riserva ordinario "libero"

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

880 / 2 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200.000,00

fondo di riserva  di cassa

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

880 / 2 / 3

 200.000,00

Programma 01 Fondo di riserva previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.000,00  17.300,00  16.000,00  19.990,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  200.000,00

Totale

 200.000,00

20.02 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

1 Spese correnti20.02.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  53.472,93  50.704,74  50.704,74

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

fondo crediti dubbia esigibilità

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

870 / 2 / 1

 0,00

Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  53.472,93  50.704,74  50.704,74

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

GIOVE Siscom 73di65Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.200,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Fondo rinnovi contrattuali

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

880 / 4 / 1

 0,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.762,28  2.001,00  2.001,00  2.001,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

fondo ind. fine mandato Sindaco

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

880 / 6 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Fondo spese contenzioso a seguito 

attività legale

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

880 / 10 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Fondo spese impreviste

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

880 / 16 / 1

 0,00

Programma 03 Altri fondi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.962,28  11.501,00  11.501,00  11.501,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  75.962,28  82.273,93  78.205,74  82.195,74

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  200.000,00 200.000,00

GIOVE Siscom 73di66Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 50 Debito pubblico

50.01 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

1 Spese correnti50.01.1 Titolo

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

Interessi passivi su anticipazione di 

tesoreria

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

280 / 2 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.030,00  785,00  525,00  525,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  785,00

Interessi passivi mutuo  a Istituti di 

credito privati

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

2810 / 4 / 1

 1.030,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.950,00  19.258,00  17.484,00  15.741,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.258,00

interessi passivi ed altri oneri per 

mutui e debiti consolidati

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

3470 / 4 / 1

 20.950,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.320,00  12.489,00  11.635,00  10.746,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.489,00

interessi passivi su mutui in 

ammortamento

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

4020 / 2 / 1

 13.320,00

Programma 01 Quota interessi 

ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  35.800,00  33.032,00  30.144,00  27.512,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  33.032,00

Totale

 35.800,00

50.02 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

4 Rimborso Prestiti50.02.4 Titolo

 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  53.380,00  55.880,00  58.509,00  50.358,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  55.880,00

estinzione di mutui per finanziamento 

di opere pubbliche quota capitale

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

11050 / 2 / 1

 53.380,00

GIOVE Siscom 73di67Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.370,00  4.614,00  4.873,00  5.147,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.614,00

RIMBORSO QUOTE CAPITALE 

MUTUI A PRIVATI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

11050 / 4 / 1

 4.370,00

 405 Fondi per rimborso prestitiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.667,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Quota alienazioni da utilizzare per 

estinzioni anticipate mutui

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

11050 / 8 / 1

 6.667,00

Programma 02 Quota capitale 

ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  64.417,00  60.494,00  63.382,00  55.505,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  60.494,00

Totale

 64.417,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.217,00  93.526,00  93.526,00  83.017,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  93.526,00 100.217,00

GIOVE Siscom 73di68Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

60.01 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere60.01.5 Titolo

 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.184.703,00  1.231.774,00  1.231.774,00  1.231.774,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.231.774,00

Rimborso anticipazioni tesoreria

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

11030 / 2 / 1

 1.184.703,00

Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.184.703,00  1.231.774,00  1.231.774,00  1.231.774,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.231.774,00

Totale

 1.184.703,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.184.703,00  1.231.774,00  1.231.774,00  1.231.774,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.231.774,00 1.184.703,00

GIOVE Siscom 73di69Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

99.01 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7 Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7 Titolo

 701 Uscite per partite di giroMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.137,18  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  113.137,18

ritenute previdenziali ed assistenziali 

al personale

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13530 / 2 / 1

 100.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 29.116,76  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  229.116,76

ritenute erariali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 2 / 1

 200.000,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.579,76  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  54.579,76

RIT. IRPEF A NON DIPENDENTI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 4 / 1

 50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

RIT. IRPEF SU CONTRIBUTI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 4 / 2

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

RIT. IRPEF PER ALTRE 

FATTISPECIE

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 4 / 4

 50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

ritenute previd.li e assist.li lavoro 

autonomo

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 5 / 1

 5.000,00

GIOVE Siscom 73di70Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500.000,00

VERSAMENTO RITENUTE IVA 

SCISSIONE PAGAMENTI (dal 2016)

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13540 / 6 / 1

 500.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.510,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.510,00

altre ritenute al personale per conto 

di terzi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13550 / 2 / 1

 6.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200.000,00

regolarizzazioni contabili su conti 

vincolati e non vincolati

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13560 / 4 / 1

 200.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

anticipazioni di fondi per il servizio 

economato

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13580 / 2 / 1

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200.000,00

Spese non andate a buon fine

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13580 / 4 / 4

 200.000,00

 702 Uscite per conto terziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

restituzione di depositi cauzionale

Ag-Area Tecnico Manutentiva13560 / 2 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  28.000,00

Costituzione di depositi cauzionali

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13560 / 2 / 2

 28.000,00

GIOVE Siscom 73di71Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 42.409,29  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  77.409,29

spese per servizi per conto di terzi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13570 / 2 / 1

 64.522,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.451,94  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  31.451,94

somme anticipate per Elezioni

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

13570 / 2 / 2

 31.451,94

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.812,39  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  43.812,39

versamenti a Enti privati 

(distribuzione e/o erogazione)

Ag-Area Segreteria - Affari 

Generali - Dem.

13570 / 2 / 5

 43.567,39

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 461,38  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  461,38

sommea favore della Provincia Tefa e 

Tefa su MIUR su 

TARSU/TARES/TARI

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13570 / 2 / 10

 461,38

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 39.204,88  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  64.204,88

spese per TEFA alla Provincia 2017

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13570 / 2 / 12

 42.953,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 453,33  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.453,33

spese per servizi per conto di terzi

Ag-Area Econ. Finanziaria - 

Tributi - gest pers.

13570 / 14 / 2

 30.554,07

Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 147.436,91  1.521.000,00  1.521.000,00  1.521.000,00  1.521.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.668.436,91

Totale

 1.585.811,15

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 147.436,91  1.521.000,00  1.521.000,00  1.521.000,00  1.521.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.668.436,91 1.585.811,15

GIOVE Siscom 73di72Pagina



Comune di Cervasca

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2024-2026)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.037.458,84  7.759.546,04  6.393.178,34  6.140.114,15  6.137.595,15

 154.712,48  59.765,60  1.421,50

 11.646,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  8.548.363,25 9.184.341,34

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.037.458,84

 154.712,48  59.765,60  1.421,50

 11.646,00  0,00  0,00  0,00

 6.393.178,34  6.140.114,15  6.137.595,15

previsione di cassa  8.548.363,25

 7.759.546,04

 9.184.341,34

GIOVE Siscom 73di73Pagina


